Nº 158, quarta-feira, 15 de agosto de 2012148 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012081500148

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

20ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO No- 28/2012

O TRT da 20ª Região torna público o aviso de Registro de
Preços referente à ata abaixo especificada, correspondente ao Pregão
Eletrônico n. 28/2012 (Processo Administrativo n. 3914/2012), para
eventual aquisição de suprimentos de informática. Validade da ata: 12
meses, a contar de 26/07/2012. A lista completa dos materiais en-
contra-se disponível no site www.trt20.jus.br.

Ata de Registro de Preços n. 14/2012.
Fornecedor: AQUARIUS COMÉRCIO DE EQUIPAMEN-

TOS DE INFORMÁTICA LTDA.
CNPJ 02.966.222/0001-99.

Aracaju, 14 de agosto 2012.
SERGIO SANTANA DE MATOS

Diretor-Geral
Substituto

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 2

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é o registro de
preços para eventual aquisição de materiais de limpeza. Empresa
vencedora: EMPÓRIO REIS COMÉRCIO LTDA, com os valores
indicados a seguir: lote 1 - R$ 7.296,00; e lote 3 - R$ 2.292,00 (item
1 - R$ 1.854,60 e item 2 - 437,40). Não houve propostas para o lote
2.

PREGÃO PRESENCIAL No- 12/2012

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico o resultado da licitação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição
de fardamentos. Empresas vencedoras, com respectivos preços glo-
bais: DELTA CONFECÇÕES LTDA - EPP (lote 1 - R$ 22.626,00;
lote 2 - R$ 999,00; lote 3 - R$ 3.226,50; lote 4 - R$ 11.880,00; lote
5 - R$ 1.012,50, lote 7 - R$ 895,00 e lote 10 - R$ 178,50) e Shanon
Moda Ltda EPP (lote 6 - R$ 599,00 e lote 8 - R$ 950,00).

Na licitação em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de far-
damentos, não houve propostas para o lote 09.

Aracaju, 14 de agosto de 2012.
SIDNEY FONTES SILVA

Pregoeiro

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 6667/12. Espécie: Contrato TRT 20ª nº 25/12. Con-
tratante: TRT 20ª Região. Contratada: Telemar Norte Leste S/A. Ob-
jeto: prestação de serviços de rede de dados e voz. Fundamento legal:
Ata de Registro de Preços Pregão Eletrônico n. 11/12 do TRT da 5ª
Região e Lei nº 8.666/93. Vigência: 30 meses, a partir de 13/8/12.
Dotação: 02.061.0571.4256.0001, 02.061.0571.2C73.0001, 33.90.39 e
2012NE1112/1113. Valor mensal: R$ 13.479,18. Data e assinatura:
13/8/12. Jorge Antônio Andrade Cardoso, Presidente, pelo Contra-
tante, Derneval Soares da Silva e Frederico Gonçalves, Executivos de
Negócios pela Contratada.

Processo TRT 20ª nº 6230/2012. Espécie: Contrato TRT 20ª Região
nº 27/12. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: Damovo do Bra-
sil S/A. Objeto: aquisição de solução de Cluster de Firewalls para
conexão à Rede Corporativa da Justiça do Trabalho. Fundamento
Legal: Pregão Eletrônico nº 26/2012 realizado pelo Tribunal Superior
do Trabalho e Lei nº 8.666/93. Vigência: 15/8/2012, até noventa dias
após o recebimento definitivo. Garantia: 36 meses. Valor total: R$
210.929,98. Dotação: 02.061.0571.5093.0001, 449052, 449039 e
339039. Data e assinatura: 15/8/2012. Ary da Silva Fonseca, Diretor-
Geral, pelo Contratante e Antenor Paglione Junior, Diretor Comercial
e Edson Alves Menini, Diretor Financeiro, pela Contratada.

21ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 32/2012 - UASG 080021

Nº Processo: 068.606/2012 . Objeto: Aquisição de farda tática para os
Agentes de Segurança do Tribunal Regional do Trabalho da 21º
Região Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 15/08/2012 de 08h00
às 17h30 . Endereço: Av. Capitão Mor Gouveia, 1738 Lagoa Nova -
NATAL - RN . Entrega das Propostas: a partir de 15/08/2012 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
29/08/2012 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Ge-
rais: Código da UASG: 080021

RANDOLFO DANTAS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2012) 080021-00001-2012NE000012

23ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

EXTRATOS DE DISTRATO

PROC. TRT 2.074/2012. ESPÉCIE: Termo de Distrato ao Contrato N.
037/2011. CONTRATADA: LUPPA ADMNIST. DE SERVIÇOS E
REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ 00.081.160/0001-
02. OBJETO: Antecipar de 30.11.2012 para 31.07.2012 o encer-
ramento da vigência do Contrato 037/2011, no que se refere aos
serviços prestados nas Varas do Trabalho de Colniza e Sapezal, e de
04.12.2012 para 31.07.2012 no que se refere aos serviços prestados
nas Varas do Trabalho de Alto Araguaia e Peixoto de Azevedo.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 79 da Lei 8.666/93 e Cláusula Décima
Terceira desse Contrato 037/2011, objetiva o presente instrumento
formalizar o seu Distrato, cessando todos os seus efeitos na data de
31.07.2012. DATA DA ASSINATURA: 27.07.2012. ASSINAM: Pelo
TRT 23ª Região, José Silva Barbosa, Diretor-Geral e pela Empresa,
Flávia Mesquita Gonçalves, Sócia-Proprietária.

PROC. TRT 2.074/2012. ESPÉCIE: Termo de Distrato ao Contrato N.
024/2011. CONTRATADA: LUPPA ADMINIST. DE SERVIÇOS
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ 00.081.160/0001-02. OBJETO:
Antecipar de 31.08.2012 para 31.07.2012 o encerramento da vigência
do Contrato 024/2011, no que se refere aos serviços prestados na Vara
do Trabalho de Nova Mutum. FUNDAMENTAÇÃO: Art. 79 da Lei
8.666/9 e Cláusula Décima Terceira desse Contrato 024/2011, ob-
jetiva o presente instrumento formalizar o seu Distrato, cessando
todos os seus efeitos na citada data de 31.07.2012. DATA DA AS-
SINATURA: 27.07.2012. ASSINAM: Pelo TRT 23ª Região, José
Silva Barbosa, Diretor-Geral e pela Empresa, Flávia Mesquita Gon-
çalves, Sócia-Proprietária.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE No- 2/2012

O Ordenador de Despesas do TRT 23ª REGIÃO, torna pú-
blica a HOMOLOGAÇÃO do Convite nº 02/2012. OBJETO: Con-
tratação de empresa para execução da construção de casa de máquinas
e bases para novos chillers. PROCESSO N. 56765/2012. FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 23, inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93.
EMPRESA VENCEDORA: EMAD - Construtora e Comércio de
Móveis Ltda., CNPJ N. 08.786.305/0001-82. VALOR GLOBAL: R$
37.977,69 (trinta e sete mil, novecentos e setenta e sete reais e
sessenta e nove centavos).

Cuiabá-MT, 24 de julho de 2012.

CONVITE No- 3/2012

O Ordenador de Despesas do TRT 23ª REGIÃO, torna pú-
blica a HOMOLOGAÇÃO do Convite nº 03/2012. OBJETO: Con-
tratação de empresa para execução de reforma da Vara do Trabalho de
Diamantino. PROCESSO N. 68.446/2012. FUNDAMENTO LEGAL:
art. 23, inciso I, alínea "a", da Lei nº 8.666/93. EMPRESA VEN-
CEDORA: Giustt & Giustti Ltda., CNPJ N. 11.700.043/0001-04. VA-
LOR GLOBAL: R$ 79.761,42 (setenta e nove mil, setecentos e ses-
senta e um reais e quarenta e dois centavos).

Cuiabá-MT, 13 de agosto de 2012.
JOSÉ SILVA BARBOSA

24ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 17/2012 - UASG 080026

Nº Processo: 2339/2012 . Objeto: Aquisição de móveis sob medida
para os plenários da nova sede deste Tribunal. Total de Itens Li-
citados: 00002 . Edital: 16/08/2012 de 08h00 às 17h59 . Endereço:
Rua Jornalista Belizário de Lima, 418 Vila Gloria - CAMPO GRAN-
DE - MS . Entrega das Propostas: a partir de 16/08/2012 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/08/2012 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 14/08/2012) 080026-00001-2012NE000011

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 8/2012 - UASG 090037

Nº Processo: 184/2012 . Objeto: Manutenção corretiva de veículos
oficiais Total de Itens Licitados: 00002 Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Valor da
contratação Declaração de Dispensa em 09/08/2012 . JOSE JAMES
DIAS COELHO . Diretor Administrativo Ratificação em 09/08/2012
FABIANO VERLI . Diretor do Foro Valor Global: R$ 4.039,84 .
CNPJ CONTRATADA : 04.830.139/0001-13 AMAUTO AM APA
AUTOMOVEIS LTDA. . Valor: R$ 3.510,63 . CNPJ CONTRA-
TADA: 09.597.026/0001-33 AMAZON CA MINHOES E ONIIBUS
LTDA. . Valor: R$ 529,21

(SIDEC - 14/08/2012) 090037-00001-2012NE000042

AVISO DE DESFAZIMENTO No- 1/2012

A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá
através da Comissão Especial de Avaliação, Incorporação e Baixa de
bens, instituída pela Portaria SECAD/DIREF 93, de 3/7/2012, torna
público a instauração de procedimento para desfazimento de bens
inservíveis. Os bens estarão à disposição no período de 16 a
22/8/2012, para exame das entidades e órgãos interessados, na Ave-
nida Maria Cavalcante de Azevedo Picanço, 141, Infraero II, Ma-
capá/AP, no horário de 8h00 às 15h00. A relação completa dos bens
e íntegra do edital estão disponível no site www.jfap.jus.br. Escla-
recimentos pelos telefones 96 3214 1528 e 3214 1527.

AMARILDO DIAS DA SILVA
Presidente da Comissão

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 62/2012 - UASG 090012

Nº Processo: 2881/2012 . Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em manutenção preventiva e corretiva do sistema de deteccção
automática e alarme contra incêndio, para a Justiça Federal da Bahia,
conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do
edital. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 15/08/2012 de 08h00
às 12h00 e de 12h às 17h00 . Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799
- Cab Centro Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BA . En-
trega das Propostas: a partir de 15/08/2012 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 28/08/2012 às
14h00 site www.comprasnet.gov.br.

MARISTELA LIMA DE AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 14/08/2012) 090012-00001-2012NE000018

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 22/2012 - UASG 090022

Nº Processo: 390/2012 . Objeto: Aquisição de materiais de expe-
diente. Total de Itens Licitados: 00059 . Edital: 15/08/2012 de 08h00
às 17h00 . Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro
Centro - GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de
15/08/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 27/08/2012 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.

SORAYA MARIA LEAL
Pregoeira

(SIDEC - 14/08/2012) 090022-00001-2012NE000102

VARA ÚNICA DE URUAÇÚ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 07/2012. CON-
TRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau em Goiás. CON-
TRATADA: Petro Comércio de Combustíveis Ltda. OBJETO: Re-
tificação das cláusulas primeira, sexta e nona do Contrato Originário
BASE LEGAL: Processo Administrativo nº. 1836/2011-JFGO, Lei
8.666/93 e suas alterações. DATA DE ASSINATURA: 19.07.2012.
Assinado por: Mark Yshida Brandão, Juiz Federal Diretor do Foro,
pela contratante, e Paulo Henrique Ribeiro de Araújo, pela con-
tratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2012 - UASG 090004

Nº Processo: 284/2012.
PREGÃO SRP Nº 8/2012 Contratante: JUSTICA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:
13014490000127. Contratado : BIO CARD TECNOLOGIA E SIS-
TEMAS -LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de mensageria motorizada ("motoboy") para a
Seção Judiciária do Maranhão. Fundamento Legal: Leis 8.666/93 e
10.520/2002 .Vigência: 10/08/2012 a 09/08/2013. Valor Total:
R$9.161,10. Data de Assinatura: 09/08/2012.

(SICON - 14/08/2012) 090004-00001-2012NE000067

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2012 - UASG 090004

Número do Contrato: 23/2010.
Nº Processo: 455/2010-MA.
DISPENSA Nº 49/2010 Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRI-
MEIRO GRAU -NO MARANHAO. CPF Contratado: 07987048372.
Contratado : TENILDE TEIXEIRA RAMOS -Objeto: Prorrogação da
vigência do Contrato Nº 23/2010 e repactuação do valor contratado.
Fundamento Legal: Artigos 57 e 65 da Lei Nº 8.666/93. Vigência:
01/09/2012 a 31/08/2013. Data de Assinatura: 01/08/2012.

(SICON - 14/08/2012) 090004-00001-2012NE000067

ap11003
AVISO DE DESFAZIMENTO No- 1/2012

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-08-15T06:07:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial